without Recycling to Profit and Loss)   46.733 46.733 347.935   42.796 390.731

- Börsennotierte Aktien 0   0 347.935   347.935

- Nicht börsennotierte Eigenkapitalinstrumente   42.796 46.733   42.796 42.796

Finanzielle Vermögenswerte zum Fair Value
erfolgswirksam (At Fair Value through Profit or Loss)   144 16.950 17.094   17.490 17.490

- Derivate   144 16.950 17.094   17.490 17.490

Finanzielle Verbindlichkeiten zum Fair Value
erfolgswirksam (At Fair Value through Profit or Loss)   -14.090 -14.090   -12.486 -12.486

- Kaufpreisverbindlichkeiten   -14.090 -14.090   -12.486 -12.486

Während der Berichtsperiode gab es, wie im Vorjahr, keine Umbuchungen zwischen den Bewertungsstufen.

 56

Die wesentlichen nicht beobachtbaren Inputfaktoren für die Fair Value-Bewertungen, die in Stufe 3 der

Fair Value-Hierarchie kategorisiert sind, sowie eine quantitative Sensitivitätsanalyse zum 30. Juni 2020

sind nachfolgend dargestellt:

Bewertungs-

methode
Wesentliche nicht

beobachtbare Inputfaktoren

In der
Bewertung

berücksichtigt
Sensitivität des Inputfaktor auf den

Fair Value

Nicht
börsennotierter
Anteil

DCF-Methode Langfristige Wachstumsrate
der Cashflows für die

Folgejahre

0,50 % +0,25 %
+2,0 Mio. €

-0,25 %
-1,9 Mio. €

Fremdwährungs-
basierte Derivate

Black Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von Warburg
Pincus aus dem Business

Applications Segment

1,5 Jahre +0,5 Jahre
+1,1 Mio. €

-0,5 Jahre
-1,6 Mio. €

   Volatilität 8,70 % +1 %
+0,8 Mio. €

-1 %
-0,8 Mio. €

Ergebnisbasierte
Derivate

Monte-Carlo
Simulation

Exitzeitpunkt von Warburg
Pincus aus dem Business

Applications Segment

1,5 Jahre +0,5 Jahre
+0,09 Mio. €

-0,5 Jahre
-0,6 Mio. €

   Volatilität 49,50 % +1 %
+0,02 Mio. €

-1 %
-0,03 Mio. €

Bedingte
Kaufpreis-
verbindlichkeit

Monte-Carlo
Simulation

Exitzeitpunkt von Warburg
Pincus aus dem Business

Applications Segment

1,5 Jahre +0,5 Jahre
+0,5 Mio. €

-0,5 Jahre
-0,1 Mio. €

   Volatilität 49,50 % +1 %
+0,01 Mio. €

-1 %
-0,03 Mio. €

Bedingte
Kaufpreis-
verbindlichkeit

Modifiziertes
Multipile

EBITDA Wachstum 5 % +1 %
+0,1 Mio. €

-1 %
-0,1 Mio. €

Für die übrigen sonstigen langfristigen Vermögenswerte, die zu fortgeführten Anschaffungskosten bilan-

ziert werden, wird unterstellt, dass ihr Buchwert dem beizulegenden Zeitwert entspricht.

Der beizulegende Zeitwert von börsennotierten finanziellen Vermögenswerten wird grundsätzlich auf

Basis des Börsenkurses ermittelt.

Der beizulegende Zeitwert von nicht notierten Instrumenten, Bankdarlehen und sonstigen finanziellen